島原市報道資料

                             令和５年１０月１０日

報道関係者 各位

標記の件につきまして、絵本作家様と絵本を共同で制作された松本晋様より、本市の保

育所・認定こども園及び小学校に対し、絵本の寄贈の申し出があり、下記のとおり市長へ

引き渡しが行われますのでお知らせします。

記

○日   時  １０月１７日（火） １４時００分から

○場  所  島原市役所 本庁舎３階 第１応接室

○寄 贈 者  (株)トリニティーアーツ社長 石原 健治 様

共同絵本制作（絵）者 松本
まつもと

 晋
しん

 様（アトリエ＆ギャラリーPino
ぴ の

 代表）

（〒855-0014 長崎県島原市亀の甲町乙 1792番地）

〇寄贈品   絵本「白魔女と 3兄弟」新田一二三 作 １２冊

         「ぼくのありがとう畑」さっちゃん 作 ２８冊

○内  容  制作会社社長様のご厚意で絵本を提供していただいたので、ぜひ島原市の

子どもたちに読んでほしいと松本様からご提案があり、市内の保育所１９園、

認定こども園７園に対し、絵本「ぼくのありがとう畑」と市内小学校 10校に

「白魔女と 3 兄弟」を、市内図書館（２箇所）へ 2 種類の絵本の寄贈を行う

もの。

 担当：島原市こども課 こども福祉班

担当 帯田

電話：0957-63-1111（内線 301）

E-mail：kodomo@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】

 子どもたちに読んでもらえたら嬉しいな

島原守護神 しまばらん